

Kultur-, idrotts- och fritidsförvaltningen
Tjänsteskrivelse till Kulturnämnden

Datum:
2025-08-26

Diarienummer:
KTN-2024-00529

Handläggare:
Annika Norell

Skissförslag för konstnärlig gestaltning för Uppsala simarena

Förslag till beslut

Kulturnämnden beslutar

1. **att** godkänna upprättat skissförslag för konstnärlig gestaltning inom projektet Uppsala simarena.

Ärendet

Uppsala kommun har beslutat (2022-02-28, KSN-2022-00150) att investera i en ny simsportanläggning, Uppsala simarena. Den offentliga konsten är en viktig del av simhallens nya gestaltning. En konstnär har fått uppdraget att ta fram ett skissförslag för konstnärlig gestaltning till simhallens fasad.

Skrivelsen innehåller förslag om upprättat skissförslag för denna gestaltning, författad i enlighet med Uppsala kommuns riktlinjer för arbetet med offentlig konst.

Beredning

Ärendet har beretts av enheten för offentlig konst inom kultur-, idrotts- och fritidsförvaltningens avdelning Uppsala konst och kulturarv. Under arbetet med skissförslaget har dialog förts med Uppsala kommun arenor och fastigheter AB, byggprojektet och personer knutna till föreningar som verkar på platsen.

Uppsala simarena byggs i den norra delen av Gränby, i anslutning till Gränby sportfält och i närhet till Gränbyparken. Anläggningen ska ge möjlighet för simundervisning under skoltid, vara en aktiv plats för simidrottsföreningar och andra typer av vattensporter samt motionssimning för allmänheten. Simhallen blir en helt nybyggd hall i ett område där det inte finns så mycket offentlig konst sedan tidigare. Det finns därför goda förutsättningar att tillföra konstnärliga värden, uttryck och tolkningar, både med platsspecifik gestaltning på den östra fasaden.

Offentlig konst blir en del av en plats identitet och bidrar med konstnärliga värden. Den konstnärliga gestaltningen planeras vara klar i samband med anläggningens öppnande. Kulturnämnden har tidigare godkänt konstprogrammet för gestaltningsprojektet (2024-11-19, KTN-2024-00529). Tidigare benämndes Uppsala simarena som Gränby simhall.

Föredragning

För Uppsala simarena har skissförslaget ”*Mjuka drag*” tagits fram. Skissförslaget åsyftar att ge liv till fasaden, spegla platsens verksamhet och ge mervärde till området. Förslaget består av paneler av borstat stål som sträcker sig horisontellt över östra fasaden. Panelerna lyfter delvis från fasaden och skapar vågrörelser som får fasaden att uppfattas som mer än tvådimensionell. Bakom panelerna sitter det rosa LED-slingor som får fasaden att lysa upp i rosa sken. Vissa av stålpanelernas ändrar har en rosa färg som förlänger ljuset från LED-slingorna.

Skissförslaget lyfter konstprogrammets konstnärliga inriktning med organiska former, rörelse, vatten, inspirerat av platsens verksamheter och samtidigt samspela med arkitekturen. Vågrörelserna i panelerna påminner om vatten, men kan också tolkas som simmare som simmar i sina banor. Den rosa belysningen gör skissförslaget relevant även när det är mörkt utomhus och för hela området.

Vid godkänd skiss kommer projektering av skissförslaget ske i nära dialog med byggprojektet och upphandlad byggprojektledare.

Dialog

En konstkommitté har satts ihop med personer knutna till föreningar på platsen, Uppsala kommun arenor och fastigheter AB och byggprojektet. Konstkommittén har varit rådgivande i framtagandet av konstprogrammet samt i val av konstnär. Under skissperioden har konstnären och konstprojektledaren fört dialog med konstkommittén.

Ekonomiska konsekvenser

Skissförslaget för den konstnärliga gestaltningen till Uppsala simarena ryms inom kulturnämndens budgetram enligt Mål och budget 2025–2027.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse daterad den 26 augusti 2025
- Bilaga 1. Skissförslag för Uppsala simarena
- Bilaga 2. Budgetkalkyl för skissförslag för Uppsala simarena

Kultur-, idrotts- och fritidsförvaltningen

Sten Bernhardsson
Förvaltningsdirektör